Inter hæc tacente magno domestico, Quid tu,
 inquit, cur non etiam profers, de proposita re
 quid sentias? cur, quasi nihil agatur novi, ita si-
 les? Quod vos, occurrit ille, non consilia agentes,
 sed consulta jam rata facientes video. Etenim si
 consultaretis, forsitan ego quoque utile quiddam
 in medium protulissem. Nihilo minus quia sciscita-
 mini, non celabo, quæ conductura decerno.
 Principio miror, unde in eam opinionem veneri-
 tis, labore nullo, sed conspectu 66 solo Constanti-
 nopolin esse capturos. Nam si vos amplius ali-
 quid nostis, auditioneve accepistis, quam ego
 scio, quid illud tandem sit, nosse velim. Sin nihil,
 tum vos longissime ab opinione mea disceditis.
 Ego siquidem civitatem adeo amplam et frequen-
 tem, pecuniis, armis, militibus potentissimam,
 imperatorem sinu suo continentem, eumque tam
 prudentem, tot annis imperitantem, multorum
 benevolentia septum, pecunia abundantem, qua
 exercitum sibi obligabit, occupare, multo difficil-
 limum esse constituo. Præterea e veteribus Græ-
 cis vir sapiens (50) monet, ne hujusmodi temere
 speremus; ait enim, multa cadere inter calicem
 supremaque labra. Est autem et ducum lex, com-
 moda paribus exæquare incommodis (51): illeque

Jacobi Pontani notæ.

(50) Quis sit ille vir sapiens, me latet. Refertur
 a Gellio hoc adagium his verbis:
 Πολλὰ μεταξὺ περὶ κύλικος καὶ χειλέος ἄκρου.
 Multa cadunt inter calicem supremaque labra.

PATROL. GR. CLIII.

Quo monemur, vix etiam iis credendum quæ vide-
 mus, et manibus tenemus: usque adeo futura in-
 certa esse. Simile, inter os et offam. Vide Chilianen.
 (51) Sensus est, ni fallor: debere duces paratos

habendus optimus, qui aut voti compos vincit, aut A voto frustratus, quæ tenet, non amittit. Animadvertite igitur, si Constantinopolin moverimus, eaque potiri nequiverimus, in quot nos difficultates induemus. Illico enim oportebit, stantes a seniore imperatore nobis obsidionem solventibus spiritus sumere, et spe victoriæ elatos, recedentes cupidius invadere, cum ipsi nosmet de consilio male capto accusabimus. Habentes autem ultrinque hostem (ex urbibus quippe Romanis in Oriente, et ex ipso Byzantio comparari exercitus nostro nihilo inferior potest, et ex Occidente alius æque similis) nos in medio conelusi aut interibimus, ex utraque parte non valentes resistere, aut hostibus hinc et inde incumbentibus, sociis autem metu interitus nostri deficientibus (52), pessima clade multati evademus. Adde quod armis et sumptu egebimus: illis, ut desertores oppugnemus: hoc, ut in fide manentibus, ne ipsi quoque desciscant, præsidia imponamus. Hæc in quantas angustias nos conjectura sint, intelligendum est. Illud iusuper mecum revolvi, et Triballorum principem, et Mæsorum regem Sphenisthlabum imperatoris avi alterum generum, alterum progenerum, privatas cum eo simulates modo exercere. Quod si propter bellum istuc composita lite, ad se adjuvandum illos invitaverit, hostes eos in primis formidabiles patiemur. Ista et alia intolerabiliora mala nobis exorientur, nisi, quemadmodum vos futurum dicitis, urbem primo statim impetu (53) capiamus. C At vero si ad Occidentem nos convertamus, primum nihil vetabit, quominus brevi totum in potestatem redigamus: 67 occidentales enim sumpte ingenio ad defectionem propendent, et ut rebus novis gaudentes, non difficulter juniori imperatori sese tradent. Urbium vero præfecti, unusquisque a civibus suis coacti, incertosque cæsus metuentes, nec liquido scientes, utrius futurum sit imperium, qui in præsens potentior videbitur, et ipsis institerit, ei urbes addicent. Neque hic consistetur: sed imperator præterea partim argento, partim honoribus, partim aliis congiariis ad se transeuntes remunerans, etiam prius a se alienos alliciet. Deinde quoque finitimarum gentium principes, quos diximus, aut præ ignavia resistere nobis, ut bello potentibus, non audent, aut arma consociantes, nobis opitulabuntur. Sic enim Barbarorum est ingenium: quo adversarium ad se ulciscendum prævalentiorem vident,